マイクロスイッチ／ドア用電源スイッチ／検出スイッチ／タクタイルスイッチ／
ロッカースイッチ／押ボタンスイッチ／ディップスイッチ／サムロータリスイッチ
豊 富 な バ リエ ーション の 中 か ら 用 途 ・ 形 状 に 合 わ せ て 選 べ る
スイッチセレクション
オムロン商品のご用命は
インダストリアルオートメーションビジネスカンパニー
本誌には主に機種のご選定に必要な内容を掲載しており、ご使用上の注意事項等を掲載していない製品も含まれています。
本誌に注意事項等の掲載のない製品につきましては、ユーザーズマニュアル掲載のご使用上の注意事項等、ご使用の際に必要な内容を必ずお読みください。

オムロン　電子部品
オムロンのスイッチを選定したい！
他社品番の相当品を探したい！
技術データ、環境対応情報、規格認証情報をすぐ知りたい！
商品群/
シリーズ
詳細情報
選定したいスイッチの種類まで絞り込めている方
分類表
パラメトリック
サーチ
おおざっぱなスペックから絞り込みたい方
絞り込めて
いない方
詳細のスペックから
絞り込みたい方
クロス
リファレンス
会員登録いただいた方は、「データダウンロード」より、
2D/3D CADやECADのダウンロードが可能です！
会員登録はこちらから
本セレクションガイドにはQRコード*1があり、オムロンのWebサイトと
連携しています。併用して、ご活用いただくと便利です。
*1. QRコードは株式会社デンソーウェーブの登録商標です
5
Switch Selection Guide
スイッチ セレクションガイド
マイクロスイッチ
分類 小形（Vサイズ） 小形（Vサイズ）
形式 形V 形VX 形D2RV 形D2MC
外観
27.810.3
15.9
27.810.3
15.9
27.8
10.3
15.9
17.5
31
14.1
形V-21 形V-16 形V-11 形VX-5 形VX-01 形D2MC-5 形D2MC-01
特長 • 70年の信頼と実績
進化し続けるV形スイッチ
•  接触信頼性を高めた低荷重
動作の小形基本スイッチ
•  悪雰囲気で高信頼性を
発揮 • 軽トルクで回転動作
接触形式 1a（常開形）/1b（常閉形）/1c（双投形） 1a（常開形）/1b（常閉形）/
1c（双投形） 1a（常開形） 1c（双投形）
接
点
接点仕様 リベット リベット クロスバ
リードスイッチ
リベット クロスバ
接点材質 銀合金 銀合金 金合金 銀合金 金合金
接点間隔 1mm 0.5mm 0.5mm
定格
（抵抗負荷）
AC250V  21A
DC125V 0.6A
DC250V 0.3A
AC250V  16A
DC125V 0.6A
DC250V 0.3A
AC250V  11A
DC125V 0.6A
DC250V 0.3A
AC250V  5A AC125V 0.1A
DC30V   0.1A